
令和 7 年 12 月 12 日 
ご家族 各位 

介護老人保健施設 
イムスケアふじみの 

令和 7 年 12 月 15 日より実施の面会緩和について 

 
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
令和 7 年 12 月 15 日（月）より下記の通り、面会の緩和を実施いたします。 
面会時には条件、ルール等をご理解いただき、引き続き感染予防へのご協力をお願いいたします。 
 
（1）事前の予約は不要で、当日でも連絡なく面会が可能です 
（2）面会時間を 13時～17 時 30 分まで緩和いたしました 
（3）入所フロアへ上がる人数は 2名までですが、面会時間内であれば自由に交代ができます 
   大人数で来られた際の待合スペースはございませんので、ご注意ください 
（4）感染対策として、面会者本人および同居する家族が、  

＊ 面会日を含む 1 週間以内に新型コロナ含む感染症に罹患していないこと 
＊ 面会日を含む 1 週間以内に発熱、咳など新型コロナ含む感染症の感染を疑う症状がないこと 
＊ 面会日を含む 1 週間以内に新型コロナ含む感染症に罹患した方と濃厚接触していないこと 
を条件とさせていただきます 

（5）その他のルールとして、 
＊ 来所時には不織布マスクを着用し、１階受付にて検温、手指消毒をお願いいたします 
＊ 面会中はマスクなしでの会話、飲食、入所フロアのトイレ使用は禁止とさせていただきます 
  トイレは 1 階をご使用いただき、場所がわからない場合は事務所職員にお声がけください 
＊ 受付でお渡しします面会証の着用を必ずお願いいたします 
  面会証はご家族内で共有いただき、フロアへ上がる方が着用をするようにお願いいたします 
＊ エレベーターの乗り降り時には職員以外で面会証をつけていない方と乗らない・乗せない 

を徹底し、ドアが閉まるまでエレベーターの見守りにご協力をお願いいたします 
＊ 面会中でも利用者様のケアを優先させていただきますのでご了承ください 

 
施設→上福岡駅の送迎バスですが、17 時 15 分が最終となります。 
こちらからのアナウンスはいたしませんので、乗り遅れの無いようにご注意ください。 
 
洗濯物の交換につきましても 13 時～17 時 30 分のご来所にご協力をお願いいたします。 
※上記時間での来所が難しい場合は別途対応いたしますので、事前にご連絡をお願いいたします。 
 
スタッフ一同お待ちしております。 



 

 

13 　　00　 30 　　15　　45

11 　　00（日・祝を除く） 　　45（日・祝を除く）

12 　　00（日・祝を除く） 　　45

10 　　00（日・祝を除く） 　　45（日・祝を除く）

施設送迎車　時刻表

《　上福岡駅　⇔　イムスケアふじみの　》

上福岡駅　発
（西口）

イムスケアふじみの 発
（正面玄関横）

⇩ ⇩
イムスケアふじみの 上福岡駅

14 　　00　 35 　　20　　50
15 　　05 　　20

＊日曜・祝日も、上記の運行となります。
＊交通事情、気象状況等の理由により、発車時刻などが遅れる場合がございます。
　 また、職員が乗車する場合もございます。予めご了承の程お願いいたします。

令和7年12月15日　施行

16 　　30 　　15　　45
17 　　00 　　15

西口ロータリーに
停車しています。
（タクシー乗場の横）

西口

タクシー乗場

 
 

 


	令和7年12月15日より実施の面会緩和について

